



‘Living the Spirit of Ubuntu’: Johannesburg och online

FWCC:s Världspleneum 2024

Världsplenumsmötet 2024 hålls med utgångspunkt i utmaningarna som världen ställts inför; klimat och ekologiska sammanbrott samt historiska och pågående orättvisor. Vi träffas på plats i Sydafrika och online och förenas av Ubuntu-andan.

Ubuntu är den djupt hållna tron, moralen och sedvänjan som säger att varje människa är värd att bli erkänd, respekterad och lyssnat på, och att vi människor är alla beroende av varandra.

Under vår tid tillsammans på detta världsomspännande vänmöte, har vi av våra sammanträffande och dialoger flätat samman en rik gobeläng. Vi är medvetna om att våra tre teman - Ubuntu och gemenskapen, omsorgen om skapelsen, och reparationen av historiska och pågående orättvisor är sammanlänkade och oskiljaktiga.

Vi erkänner att vi är trasiga och i behov av Guds helande kraft.

"Vi viger oss åt det levande vattnet, att det må flöda genom oss - där vi bor, regionalt och i den bredare världsgemenskapen.

Vi viger oss åt att bygga 'freden som övergår allt förstånd', åt att reparera världen, och åt att öppna våra liv för Ljuset, så att Det vid varje lite steg vägleder oss."

Detta åtagande fastställdes vid Världspleneum i Kabarak 2012 och igen i Pisac 2016 och förblir centralt och själva grunden för våra åtaganden och vår urskiljning.



Vi är kallade att ösa ur samma djupa källa som tidigare Vänner, för att ge namn åt sorgen vi känner inför de ekologiska och klimatsammanbrotten. Vi är kallade att möta mörkret, men att, med en djupare form av kärlek, göra detta genom Ljuset.

Ubuntu-andan och gemenskapens makt kan också förmå oss att gräva djupt ner i världens smärta och trauma och att ärligt inse klimatkrisens påföljder och de fortlöpande konsekvenserna av historiska orättvisor.

Utan rättvisa – klimaträttvisa, rasrättvisa, social rättvisa och ekonomisk rättvisa – kan det inte finnas någon verklig fred.

Vi äger inte världen, och dess rikedomar är inte våra att förfoga över efter behag. Låt oss vara öppna för de maningar från Gud som vi känner inom oss, och låt vår tro och praktik, det profetiska och det handfasta, leda oss till handling.



Vi känner medkänsla för och är solidariska med de fattigaste i samhället, som i sin kamp för att överleva dagen kan orsaka skada på denna skapelse som vi värdesätter så högt. Vi erkänner dock att den ekologisk förstörelsen är oproportionerligt driven av de rika, som måste bära klimatförändringarnas största börda. Vi behöver en radikal, transformativ förändring mot enkelhet och självförsörjning.

Vi behöver utmana företagen och regeringarna som misslyckas med att leva upp till sina internationella åtaganden vad gäller klimatet och den biologisk mångfalden.

Vi värdesätter arbetet som QUNO, olika kväkarbyråer, och andra partners gör för att driva våra concerns framåt. Vi stödjer och håller i ljuset de vänner som deltar i icke-vålds direktaktioner. Vi kallar Vänner över hela världen att prioritera klimat- och ekorättvisa, att dokumentera aktioner tillägnat omsorgen om skapelsen, att stärka och uppmuntra till radikal handling, samt att vårda en känsla av samhörighet.

Låt oss vidga vår känsla av det gudomliga och vår förståelse av begreppet Ubuntu genom att säga: "Jag är därför att du är och därför att skapelsen är."



Med Gud sörjer vi den exponentiella inverkan historiska och fortlöpande orättvisor har medfört. I detta ingår koloniseringens inverkan, tvångsförflyttningar, slaveri, ekonomisk exploatering och rasism.

Vi är kallade att bryta mönstren av förtryck och splittring, att erkänna begångna förseelser, att utmana falska föreställningar om vit överhöghet, att förkasta doktriner om upptäcksrätt (Doctrine of Discovery), att gottgöra, och att arbeta för reparativ och retrospektiv rättvisa. I våra kväkarsamfund är vi kallade att vara mönster och exempel, kallade att dela gåvor och färdigheter, att vara modiga, att bli radikalt inkluderande, och att fira mångfalden.

Är vi alla redo att infria dessa kallelser?



Healing börjar med att vi delar våra berättelser, berättar sanningen och lyssnar djupt. Det finns sanningar om kväkarnas inblandning och delaktighet i tidigare och nuvarande orättvisor som är svåra att få höra. Vi behöver bygga upp, eller återupprätta förtroenden. När vi försöker göra det rätta, ber vi om att vi, i stället, inte orsakar ytterligare skada.

Vi hämtar inspiration ur Bibeln och ur våra kväkarvärderingar jämlikhet, sanning, fred och rättvisa.

Vi hämtar hopp ur de exempel vi har hört, som visar och leder oss till att erkänna, ångra, upprätta, och återställa.

"Och vad kräver Herren av dig, annat än att du gör det rätta, älskar barmhärtighet och att vandra ödmjukt med din Gud?" (Mika 6:8).

Att i ljuset av historiska och fortsatta orättvisor läka och reparera relationer kommer att bli en lång resa. Jesus, vår Herde, vägleder oss.

Herde Jesus, var vår guide. Vi uppmanar de olika samfundens årliga möten och FWCC att åta sig detta arbete. Vi kallar dem att börja med att nagelfara de egna samfunden, att i alla FWCC:s sektioner inleda en dialog centrerad kring rösterna från de som lidit, för att tillsammans med allierade, gå till handling: att utbilda och träna oss själva och att dela rapporter om vad Vänner gör, så att vi kan lära av varandra.

"Det gamla är förbi. Det nya har kommit. Allt kommer från Gud som har försonat oss med sig själv genom Kristus och har gett oss försoningens tjänst" (2 Korintierbrevet 5:17-18).



Ubuntu handlar om enhet i mångfalden. Det är mångfalden som gör oss rika och levande: vi är alla lika och alla är vi älskade i Kristus Jesus.

Vi måste förlita oss på de som drabbats av orättvisor att skapa förändringar i världen. Låt oss dra oss undan den koloniala skuggan.

Könsbaserat våld och patriarkatet skadar Ubuntu. Sexuell diskriminering och oenighet över sexuell läggning fortsätter att hålla oss tillbaka.

Vi måste identifiera och namnge de bakomliggande orsakerna till orättvisorna i världen. Först då kan vi, genom bön och djupt lyssnande, arbeta för reparation.

Och när vi väl har namngett frågorna måste vi lyssna till det av Gud i andra. Först därefter kan vi med ödmjukhet tala vår sanning på ett sätt som gör att andra hör.

Som Vänner är vi, som individer och som samfund, kallade att handla i världen.

"Vad kan du säga? Vad kan du göra?" Låt oss vara en trosgemenskap, som genom den Helige Andes verkan, skiljer sig från riken i denna värld.

Vi påminns om vår trasighet, och vi utmanas av Kristi ande att handla i världen.



En bön

Kärlekens och nådens Gud, vi är ett vackert och ett trasigt folk, som lever i en vacker och trasig värld.

Vi erkänner att vi har kommit till korta när det gäller att ta hand om varandra och om skapelsen.

Som trosgemenskap ber vi Dig att förlåta oss för att vi har försummat skapelsen och för att vi har orsakat allvarliga orättvisor.

Ge oss modet och visdomen att djärvt gå framåt.

Ge oss styrkan att söka varandras förlåtelse, och kärleken och modet att hålla både smärta och

möjlighet i våra hjärtan.

Vi ber Dig att i Ubuntu-anden skicka oss, tillsammans med våra medmänniskor och alla Dina skapelser, på en ny resa.

Amen



World Plenary Meeting på plats och on line